Приказ №194 от 22.03.2023 г.

О проведении районной олимпиады по вопросам здорового образа жизни

	С целью популяризации здорового образа жизни
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Провести районную олимпиаду по  вопросам здорового  образа жизни 1 апреля 2023 года для учащихся 8 и 10 классов учреждений общего среднего образования и Гимназии г. Каменца.
1. Утвердить Положение о проведении районной олимпиады учащихся по вопросам здорового образа жизни (приложение 1).
1. Утвердить состав жюри районной олимпиады по вопросам здорового образа жизни (приложение 2).
1. Утвердить график проведения районной олимпиады по вопросам здорового образа жизни (приложение 3).
1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста Каменецкого районного учебно-методического кабинета А.В.Кравченко.

Начальник отдела 							Ж.И.Авдей

16 Кравченко
Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районной   олимпиады
по вопросам  здорового образа  жизни

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Положение о районной олимпиаде по вопросам  здорового  образа жизни определяет:
цели и задачи районной олимпиады;
порядок ее организации и проведения;
порядок подведения итогов районной олимпиады;
1.2. Районная олимпиада по вопросам  здорового образа жизни  проводится в целях выявления и поддержки наиболее способных, одаренных учащихся  учреждений общего среднего образования.
1.3. Основными задачами районной олимпиады по вопросам  здорового  образа жизни являются:
повышение интереса учащихся к здоровому образу  жизни, развитие их творческих способностей, углубление теоретических знаний и приобретение практических умений и навыков, содействие самореализации личности;
подготовка учащихся к областному этапу олимпиады;
 реализация идеи непрерывного образования путем подготовки одаренной учащейся молодежи для продолжения обучения в высших учебных заведениях;
стимулирование деятельности педагогических коллективов по развитию способностей одаренных учащихся по вопросам здорового образа жизни;
активизация работы факультативов по формированию здорового образа жизни.

II.ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ РАЙОННОЙ ОЛИМПИАДЫ ПО ВОПРОСАМ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ
2.1. Подготовку и проведение районной олимпиады по вопросам здорового  образа  жизни обеспечивает отдел по образованию Каменецкого райисполкома.
2.2. Срок проведения районной олимпиады: 1 апреля 2023 года, начало в 10.00.
2.3. Районная олимпиада по вопросам здорового образа жизни проводится на базе Средней школы №1 г.Каменца  для учащихся 8 и 10 классов учреждений общего среднего образования и Гимназии г.Каменца.
2.4. Жюри районной олимпиады:
проверяет и оценивает выполнение олимпиадных заданий;
информирует участников о результатах районной олимпиады;
рассматривает обращения участников по вопросам оценивания выполненных ими олимпиадных заданий;
определяет победителей олимпиады.
III. УЧАСТНИКИ РАЙОННОЙ ОЛИМПИАДЫ ПО ВОПРОСАМ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ
3.1. В районной олимпиаде по вопросам здорового образа жизни  принимают участие учащиеся 8 и 10 классов учреждений общего среднего образования, Гимназии г. Каменца. Норма представительства: не более количества классов-комплектов в учреждении.
IV.ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ РАЙОННОЙ ОЛИМПИАДЫ ПО ВОПРОСАМ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ
4.1. На выполнение олимпиадных заданий по вопросам здорового  образа жизни  отводится 2 часа.
V.ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ РАЙОННОЙ ОЛИМПИАДЫ ПО ВОПРОСАМ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ И НАГРАЖДЕНИЕ
5.1. Победители (1,2,3 место) районной олимпиады по вопросам здорового образа жизни определяются из числа участников, набравших наибольшее количество баллов.
5.2. Победители и призеры районной олимпиады по вопросам здорового образа жизни награждаются грамотами отдела по образованию Каменецкого райисполкома.
5.3. Победители районной олимпиады направляются для участия в областной олимпиаде по вопросам  здорового образа жизни.

Приложение 2

Состав
жюри районной олимпиады по вопросам здорового образа жизни

Начало работы жюри  в  11.00

Председатель жюри: Романчук О.В., учитель биологии Пелищенской средней школы Каменецкого района;

Члены жюри:
1. Матюхевич Н.В. –  учитель биологии Новицковичской средней школы Каменецкого района;
2. Хартонюк А.В. – учитель биологии Видомлянской средней школы Каменецкого района;
3. Булычева Т.П. – учитель биологии и химии  гимназии г.Каменца;
4. Грицук А.А. – учитель биологии средней школы №2 г.Каменца;
5. Мурашко Г.С. – учитель биологии средней школы №1 г.Каменца;
6. Волчок Е.А. – учитель биологии средней школы №1 г.Каменца;
7. Гуцева Е.В. – учитель биологии Дмитровичской средней школы Каменецкого района.

Приложение 3

График
проведения районной олимпиады по вопросам здорового образа жизни

	Районная
олимпиада по  вопросам
здорового
образа жизни
	Дата
проведения
	Время
проведения
	Место
проведения

	01.04.2022
	10.00-12.00
	Средняя школа №1 г.Каменца